اما به نظر می‌آید در مورد معاف مردم قم از مالیات، فتحعلی شاه به قول خود عمل نکرده است (کرزن، ۱۳۷۳: ۶).

در همان سال اول سلطنت فتحعلی شاه، وی به قم با دیدی دیگر نگاه کرد و با اقداماتی نشان داد مصمم است به قول خود وفا کند و با توجه به سوگندی که یاد کرده بود به قم

توجه خاصی مبذول داشت (اعتمادالسلطنه، ۱۳۷۰: ۵۵). او از شعبان ۱۲۱۳ق/ ژانویه ۱۷۹۹م به بعد کمابیش همه ساله عازم قم می‌شد و با پای پیاده به علامت خضوع به زیارت حرم می‌رفت (الگار، ۱۳۶۹: ۸۹). فتحعلی شاه علاوه بر زیارت، بر توسعه و اقدامات عمرانی که دستورش را داده بود نظارت می‌کرد و با علمای قم مخصوصاً میرزای قمی دیدار و گفتگو داشت (مستوفی، ۱۳۸۴: ۳۵).